
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  340  DEL  14/06/2016

OGGETTO

RETTIFICA  IMPEGNI  DI  SPESA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N  304  DEL 
27/05/2016

copia informatica per consultazione



Servizio Lavoro

IL DIRIGENTE

Premesso che:

– con Decreto del Presidente n. 77 del 28/5/2015 avente per oggetto "Modifiche alla 
struttura organizzativa a seguito della cessazione dal Servizio di un Dirigente (prot. 
30226/2015) è stato individuato il Segretario generale quale dirigente ad Interim del 
Servizio Lavoro;

– con Decreto del Presidente n. 4 del 14/01/2016 è stata affidata ai dirigenti titolari di 
centri di responsabilità di primo livello l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto 
gestionale e sono state loro assegnate in via provvisoria, sino all'approvazione del 
bilancio  di  previsione  2016,  le  risorse  finalizzate  alle  attività  dell'ente  nei  limiti 
dell'art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

– con Decreto del Ministero dell'Interno del 01/03/2016 il termine per l'approvazione 
del Bilancio di Previsione 2016 è stato rinviato al 31/07/2016;

vista  la  propria  Determinazione  dirigenziale  n.  304  del  27/05/2016  “Approvazione  di 
incentivi economici, a favore di datori di lavoro privati, relativi ad assunzioni effettuate ai  
sensi della L. 68/99 nel corso del 2015, presso sede ubicata nella provincia di Reggio 
Emilia, di lavoratori disabili iscritti agli elenchi del Collocamento Mirato, a valere sul Fondo 
Nazionale per il diritto al lavoro dei disabili e sul Fondo Regionale per l'occupazione dei  
disabili, di cui agli artt. 13 e 14 della L. 68/99”; 

dato atto che la Determinazione sopracitata approva il finanziamento di n. 56 domande 
con  l’utilizzo  delle  risorse  di  Fondo  regionale  e  Fondo  nazionale  disabili  disponibili,  
ammontanti ad Euro 423.662,04, per le imprese e gli  importi elencati nella Tabella 1 – 
Domande  ammissibili,  allegata  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  stessa 
Determinazione 304/2016, come di seguito specificato:

 - per Euro 400.000 di Fondo Regionale Disabili - Cap 1248: 

• ex impegno 2616/2015 CAP 1248/0(assegnazione FRD 2014) Euro 60.280,78. 
La spesa totale di Euro 60.280,78 è da imputare alla Missione 12 Programma 
02 codice del Piano dei Conti Integrato 1040399999 al corrispondente capitolo 
1248/1 che verrà istituito nel PEG 2016, con esigibilità anno 2016 

•  ex  impegno  2617/2015  CAP  1248/2  (assegnazione  FRD  2014)  Euro 
110.000,00. La spesa totale di Euro 110.000,00 è da imputare alla Missione 12 
Programma  02  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1040399999  ed  al 
corrispondente capitolo 1248/1 che verrà istituito nel PEG 2016, con esigibilità 
anno 2016 

•  ex  impegno  1000/2015 sub 733/2015 CAP 1248/0  (1^  assegnazione  FRD 
2013) Euro 229.719,22. La spesa totale di Euro 229.719,22 è da imputare alla 
Missione 12 Programma 02 codice del Piano dei Conti Integrato 10402059999 
ed  al  corrispondente  capitolo  1248/2  che  verrà  istituito  nel  PEG 2016,  con 
esigibilità anno 2016;

 - per Euro 23.662,04 di Fondo Nazionale Disabili - Cap 1267: 

Determinazione N. 340 del 14/06/2016 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• con l’impegno della somma corrispondente alla Missione 12 Programma 02 
codice del Piano dei Conti Integrato 1040399999 ed al corrispondente capitolo 
1267/1 che verrà istituito nel PEG 2016, con esigibilità anno 2016.

Rilevato che, per mero errore materiale,  l'impegno di spesa relativo ad Euro 229.719,22 
(FRD 2013 1^ assegnazione) è stato imputato alla Missione 12 Programma 02 codice del 
Piano dei Conti Integrato 10402059999 ed al corrispondente capitolo 1248/2 che verrà 
istituito nel PEG 2016, con esigibilità anno 2016;

Ritenuto  opportuno rettificare suddetta determinazione, per la parte relativa agli impegni, 
imputando anche la spesa di Euro 229.719,22 (FRD 2013 1^ assegnazione) alla Missione 
12 Programma 02 Codice del Piano dei Conti Integrato 1040399999 del bilancio 2016 in  
esercizio provvisorio ed ed al corrispondente capitolo 1248/1 che verrà istituito nel PEG 
2016, con esigibilità anno 2016;

Visto che la quota di  Fondo Regionale Disabili da impegnare alla Missione 12 Programma 
02 codice del Piano dei Conti Integrato 1040399999 ed al corrispondente capitolo 1248/1  
che verrà istituito nel PEG 2016, con esigibilità anno 2016 è complessivamente pari ad 
Euro 400.000,00 (229.719,22 di  FRD 2013  1^ assegnazione più  170.280,78 di  FRD 
assegnazione 2014) ;

atteso  che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

                                                           DETERMINA 

1. di rettificare la propria Determinazione n. 304 del 27 maggio 2016 “Approvazione di 
incentivi economici, a favore di datori di lavoro privati, relativi ad assunzioni effettuate ai  
sensi della L. 68/99 nel corso del 2015, presso sede ubicata nella provincia di Reggio 
Emilia, di lavoratori disabili iscritti agli elenchi del Collocamento Mirato, a valere sul Fondo 
Nazionale per il diritto al lavoro dei disabili e sul Fondo Regionale per l'occupazione dei  
disabili, di cui agli artt. 13 e 14 della L. 68/99” per la sola parte relativa agli impegni  di  
Fondo Regionale Disabili   impegnando  Euro 400.000,00 (229.719,22 di  FRD 2013 1^ 
assegnazione più  170.280,78 di FRD assegnazione 2014) alla Missione 12 Programma 
02  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1040399999  del  bilancio  2016  in  esercizio 
provvisorio ed ed al corrispondente capitolo 1248/1 che verrà istituito nel PEG 2016, con 
esigibilità anno 2016; 

2. di mantenere inalterata ogni altra parte della Determinazione n. 304/2016.

Determinazione N. 340 del 14/06/2016 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 14/06/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Lavoro

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 340 del 14/06/2016 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 340 del 14/06/2016.

Reggio Emilia, lì 14/06/2016

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


